habeant. sed quid si termini sint in diuersis p[ro]vinciis. credo alterum cō  
pallendum ut vendat reliquo. vel si neuter emere vult redimat eccl[esi]a.  
non enim debent vxores a viris separari. vt xxiiij. q. iiij. quos deus con  
iunxit homo non separat. C. omnia veriusq[ue] iudi. possessionū et ar. ff.  
de edicto. edicto. pleriq[ue]. nam peccarent dñi eos separando. et ita saltem  
indirecte sicut compellendi relaxare eos si non est qui emat et potius se  
queritur vxor virū  
quam econuerso.

xiiij. q. iiij. vnaq[ue]s  
vel distingue an  
accilla nubat volē  
te dño. vel non.  
vt dixi. xiiij. q. iiij.  
c. vnaque qz.  
a. Coniunctō. scz  
legitima et omnis  
b. Et p[ro] voluntā  
tē. maxie q[ui] etiam  
eis multis p[ro] otr  
bi mīmōmōz. et  
ex. e. c. i.

Q[uod] autem h[ab]et  
prima questio an  
scilicet qui suscep  
pit p[ri]um filium  
te sacro fonte pos  
sit postea carnali  
ter cōmiseri sue  
vxori cui per tale  
factum compater  
f[ac]tus ē. et quidē sic  
liez canones varie  
loquantur te eo.  
in p[ri]mo. q[ui] scđo. c.  
dr q[ui] debet ab ea  
separari. in quincz  
aut capl[es] sequen  
tibus dr otrariz  
q[ui] nō debet ab ea  
separari. sed otrari  
etas h[ab]et soluit. ex  
te cognata. spūali  
si vir vel mulier.  
vbi dicit alexan  
tor q[ui] mulier sue  
ex malicia sue ex  
ignorātia suscipi  
at filius suu de sa  
cro fonte non ideo  
a viro separanda est  
misi ad seruandat  
stinentiaz possinz  
induci. Idē dr h.  
e. c. de eo. capl[es]  
g[ra]m que dicit q[ui] ta  
les sunt tēp[er] ab nō  
tenet cū lnt o tra  
euāgeliū q[ui] dicit  
ob solā cām formiz  
caōmō detere fie  
ri sepacōnē. xxi  
ij. q. iiij. quos te  
vel qd[em] dr in eis  
q[ui] debet separari.  
intelligas tādiu  
quousq[ue] penitue  
runt. vel dic q[ui] debent separari sub odicōne si possint induci ad otienti  
am. extra te cog. spūali. c. iiij. immuit emi q[ui] nec possit otrabere nisi  
b. C. permititur h[ab]et male dicit. muemāt ocessum. h[ab]et otrariū ē re  
p[er] h[ab]et. q. iiiij. qui spūalem. extra te desponsac. cum apud.

D[icitur]. Eruent. ex lauacro. dicit quidā q[ui] si suscipio filium iudei de sa  
cro fonte inter me et ipm nō otrahitur opateritas q[ui] nichil ab con  
stitutō nem eccl[esi]e te h[ab]is qui foris fuit. vñ si iudea postea cōuertat  
ad fidē possim otrahere cū ea q[ui] nō reuiseit qd[em] nichil fuit. dicit tñ  
q[ui] si ita eff[ici]t h[ab]it legē mosaicā q[ui] otrahere int[er] eos opateritas p[er] circu  
cisionē otrahere nūc p[er] baptismū. mē suscep[er]t aut et suscipiēt i h[ab]is

que precedunt baptismū otrahitur opateritas vinculū. et licet ad  
buc sit infidelis in veritate ante baptismū. vt. xxvij. q. i. caue. testina  
tione tñ quadam fidelis reputatur. extra te baptismō. maiores. v. quā  
uis h[ab]et tñ et R. dicit q[ui] inter me et iudeā cuius filiam te sacro fonte  
suscipio otrahitur opateritas. vñ non possim postea cū illa ad fidē  
ouersa otrahere. Itē dicit hu. q[ui] bene otrahit opateritas int[er] me et  
patrē suscep[er]t te  
sacro fonte licet  
sit hereticus si ali  
quādo fuerit bap  
tizatus.

**C**ōsum. loqui  
tur te si uincis an  
opateritas tñ  
et nō si uincis post  
put quidā menti  
untur.

**C**on archiuis.  
ab archa dr vbi  
scz reponuntur li  
bri. et per tales li  
bros fit fites. vt  
extra te p[er]sp[ec]t. ad  
audientiam.

**b** Memorie. h[ab]et  
incivit respōdere.  
**C**on septem dona.  
p[ri]mu est salis col  
latio. ut h[ab]e. de co  
di. iiiij. ex h[ab]e. lecū  
dū ē aurū et nari  
um limitio cū spu  
to. terciū est in  
pectore crucis fas  
ta signacō. ut. e.  
di. postea signatur.

Quartū ē olei sa  
crati punctō. ut. e.  
di. tēmō a sacreto  
Cinatum baptismi  
ablutio. vt. e. di.  
venit. Sextum est  
crismatis in verti  
ce punctio. vt. e.  
di. postea asēdit.  
Septimū est eius  
tem in fronte fac  
ta signacō. ut. e.  
di. presbiteri.

**R**abulo. hic  
vidit q[ui] ex omnib[us]  
que precedunt ba  
ptismū otrahis  
tur opateritas.  
ut h[ab]et. q. iiiij. c. si q[ui]  
ex vno et h[ab]e. de co  
di. iiiij. in cathecī  
mo. nā et xpiana  
dr postea ē cathe  
cizata. vt. xxvij.  
q. i. caue. sed otr  
a clemēs dicit q[ui] ea  
que p[ro]cedūt bap  
tisma vir impedi  
unt matrimonius  
otrahendū et non  
dirimūt otrahē.  
vt ex de co. g. spū  
rituali. contracto.

**I**tē baptismus ē  
ianua omniū sacramentorū. xxxij. vi. s. verū. cū ergo si ianua non sit  
apta nullū sacramentū p[er] ingredi. Item p[er] cathecīmō nō sit ali  
quis aptus otrahere matrimonī. vt. xxvij. q. i. caue. Itē si tecēder  
et sine baptismō nō p[ro]cessit ei cathecīmus q[ui] p[ro]petuo esset dānatus.  
vt de o. vi. iiiij. firmissime. et. e. nulla. g[ra]m patet quod adhuc ē mēbrum  
diaboli. nō g[ra]m poterit esse filius spūalis. b. dicit q[ui] in qualib[et] istorum  
cōtrahitur cōpateritas. et dicit q[ui] ante baptismū nondum est homo  
spiritualis est filius spūalis. et dr spūalis ad cōfessionem carnalē  
vel adoptiū filij. si h[ab]it vis dicere tūc dicas q[ui] m illa tecē otrahē. filius  
ille nō erat filius viri sed tñ mulieris et sic plana est. vel dic q[ui] licet

non attendentes illud euangeliū. q[ui] deus diuinit homo non separat. vnde  
nobis visum est vt coniugia seruorum non dirimantur. et si diuersos  
dños habeant sed in uno iugio per manentes dñis seruant suis. et hoc  
in illis obh[ab]andū est vbi legalis cō  
iunctio fuit et p[er] voluntatem dñorū

Vidam populo  
rū frequētia im  
peditus filiū su  
um p[er] baptismā  
te suscepit dum  
crederet se alie  
num suscipere.  
vxor eius dū ca h[ab]e vellet suscipere  
p[ri]um suscepit alienum quem vir  
adoptauit fibi in filium et ex vxore  
sua filia fibi nascitur quam filio suo  
adoptiū spūali vxoris dum vterq[ue]  
ess[et] cunabulis tradidit. post trien  
nium vxor eius moritur et compaf  
eius reliquat opatriis vxoris sue vir  
clam fibi despōlavit aliquātulū tpis  
defluxit et aliis publice durit eam  
in vxore. **H**ic p[ri]mo queritur. an  
vxori sue debitū reddere liceat qui  
p[ri]u filiū de sacro fonte suscepit.  
**S**ecundo. an sponsalia otrahant  
int[er]infantes. **T**ercio. an spūales  
vel adoptiū filij naturalib[us] copula  
ri valeant. **Q**uarto. an vxorem

opatriis vxoris sue alicui in vxore  
ducere liceat. **M**inimo. an clāde  
fēma despōlaciō manifeste p[ro]uidicet.

**O** **I** **V**od autem p[ri]um filium  
in spiritualem fibi transfe  
rens sue vxori debitū reddē nō va  
leat racōe et auēte p[ro]bat. Nulla em  
auctoritate p[ro]mittit vt q[ui] carnalē  
omatri sue copuletur. hic aut vxo  
rem suā fibi omatrē efficit. non er  
go illi vlt̄ius carnaliter copulari  
poterit. **H**ic deus dedit sancte  
romane eccl[esi]e ep[iscop]us scribit cordiano  
bisp[an]eh[er] ep[iscop]o et fratri carissimo.  
**S**epēt[ur] viri ab vxorib[us] q[ui] aliquo  
casu natos suos corā ep[iscop]is te

**D** Eruent ad nos diaco nent  
nus sanctitatis vestre epl[an]am  
deferēs q[ui] quidam viri et mulieres  
pterito sabbato paschali die p[er] ma  
gno populorum mērūs nescientes  
p[ri]os filios suos suscepissent ex la  
uacro sancto. Cupis ergo scire pro  
tali racōne accidenti vtz debat vi  
ri ac mulieres ad p[ri]u vsl[er] redire  
an nō. Pro aut i hac re mesti i qui  
uimus priorū dicta. iuentūs i arc  
hiūs iam talia otigisse etiam in ec  
clesijs psaurie et ep[iscop]ez sim[ile]z ite  
rosolimoz aliarūq[ue] eccl[esi]arū ep[iscop]ez  
eaz etiā ciuitatū. ab hac apostoli  
ca sede volentibus scire vtrum viri  
ac mulieres rediret ad p[ri]u thoz  
Beate memorie sancti patres iuli  
mōcētius et celestius cum ep[iscop]ez  
plurimoz et sacerdotuz consensu in  
apl[es] p[ri]ncipis eccl[esi]a prohibentes  
talia rescriperūt et affirmauerūt. ut  
nullo modo se in cōiugio recipere  
mulieres ac viri. quicuq[ue] aliqua ra  
tōne suos suscepint natos h[ab]et  
se ne suadente diabolo tale vīcūm

**I**tē baptismus ē  
ianua omniū sacramentorū. xxxij. vi. s. verū. cū ergo si ianua non sit  
apta nullū sacramentū p[er] ingredi. Item p[er] cathecīmō nō sit ali  
quis aptus otrahere matrimonī. vt. xxvij. q. i. caue. Itē si tecēder  
et sine baptismō nō p[ro]cessit ei cathecīmus q[ui] p[ro]petuo esset dānatus.  
vt de o. vi. iiiij. firmissime. et. e. nulla. g[ra]m patet quod adhuc ē mēbrum  
diaboli. nō g[ra]m poterit esse filius spūalis. b. dicit q[ui] in qualib[et] istorum  
cōtrahitur cōpateritas. et dicit q[ui] ante baptismū nondum est homo  
spiritualis est filius spūalis. et dr spūalis ad cōfessionem carnalē  
vel adoptiū filij. si h[ab]it vis dicere tūc dicas q[ui] m illa tecē otrahē. filius  
ille nō erat filius viri sed tñ mulieris et sic plana est. vel dic q[ui] licet

conveniatur opaternitas non tamen talis opaternitas sufficiens est ad dirimendū alij dicit. ut. b. q̄ tñ in baptismo et in confirmatione cōtrahitur opaternitas. sed quero qd̄ tonū contrahatur p̄ ista que preceptum baptismū cū fine spe damnatus sit etiam infans qui moritur ante baptismū. h̄. do. o. di. iiii. c. firmissime. et. c. nulla. dicitur quidam q̄ pfundit ad minorē penā. sed hoc non viōr q̄ leuissima est pena pūlōrum ut. h̄. de. o. di. iiii. regenerante.

ḡ viōr q̄ nō posse  
sit esse leuior. alij dicit q̄ s̄ dona p̄

fūr viuētib⁹ s̄ nō  
mōrientib⁹ quia

fortiores sunt ad  
resistendū diabolo

lo. vt. te. o. di. iiii.  
postea. r. c. exhibe-

sed ex hoc sequit⁹  
q̄ omnes parvuli

equalem penam  
patiuntur q̄ vir ē

credibile. si q̄ras  
an s̄ dona sine sa-

cramētū. dico q̄  
nō. q̄ omne sacra-

mentū ofert salu-

tem. vt. s. i. q. i.  
multi. si appelles

sacramētū. id est

signū future grē-

tūc occēto esse sa-

et meritorum.

Oste. ex alia  
item effet si effet  
ex illa. h̄. e. de eo.

Copulari. i.

omiseri carnali-

ter. s. di. xxxi. ali-

ter. ar. q̄ nūc ē

malū faciendum

pter bonum qd̄

ntē sequitur. s. i.

.q. i. non est putā-

da. s. xiiii. q. v. for-

te. h̄. xci. q. iiii.

sic non fuit h̄. xx-

xiiii. q. v. si dicat.

Fraudare. i.

subterabre debitū

quod inuidem te-

betis vobis nisi ex

consenſu quod fo-

te faciet ut ex-

pediū oracōmī

vacetis. xxxiiii. q.

.iiiij. xpiano. ille

tñ qui leuat filiū

sūi de sacro fonte

vdie ius exigē-

dī sicut ille q̄ for-

matur cū altera.

sed nunquid si tal-

petit debitū tenet

rror ei redire.

dicit hug. . q̄ sic.

h̄. ille peccet pe-

tendo. et. ē. ar. pro

ipso. xxiiij. q. v.

manifestuz. et ea

de iure iurū. debito

res. Item dicit de

illic q̄ voverūt ad

tpa. sed si p̄petuo

wouissent fecis es-

set. ut. xxiij. q. v.

quod do. tu dis-

cas q̄ statim ipo-

facto pditū ē ius

exigēdi licet per

sententiam ecclie

molescat. Scitis quomō sunt. viij.  
dona sp̄s sancti. ita sunt. viij. dona  
baptismi. A p̄mo igitur paulo sa-  
crati salis et m̄gressu eccie v̄sq̄ ad  
firmacionē p̄ crisma hoc est de p̄mo  
v̄sq̄ ad viij. nullus xp̄ianus suam  
matrem in viugū sumere debet. et q̄  
p̄sumperit tā diu anathatis vīme-  
lo religetur donec penitētiaz digne  
exigerit. Itē ex ocilio ap̄d verme-  
riam caplo. iiii. Ab vxore sepeit q̄  
Filiastrz sūi vel filiastrā corā episo-

**S**i quis fili⁹ po temuit.  
**F**iliastrū sūi vel filiastrā suā an-  
te ep̄m tenuerit ad confirmationē se-  
paretur ab vxore sua. et alia nūc  
accipiāt. s̄l̄r ⁊ mulier. Ecōtrario  
scribit nicolaus salomoniano ep̄o di-  
cens. Nō sepeit a virō suo q̄ fili⁹

**F**iliastrz sūi d̄ sacro fonte leuauit.  
**D**isse deider as v̄trum mulier  
que viri filiū ex alia femina genitū  
de sacro fonte leuauerit postmoduz  
possit cū eodē virō copulari. Quos  
ideo viugū possē d̄creuimus quia fm  
canones sacros nī amboz ō sensu  
nullius religionis obtētu debet con-  
iunx dimitrere viugē. p̄tmet aut ad  
īngens vxoris exicū q̄ habēs odio  
virū vel infirmitatē eius nō cōfide-  
rans quasi cā pietatis opatur impi-  
etate. maxie cū apl̄s p̄cipiat. Prolī-  
te inquiens fraudare inuidē nisi ex  
osensu ad tps vt expeditius vace-  
tis oracōmī. et iterz. reuertimī inid-  
ipm ne temptet v̄s satanas. hoc  
aut dico p̄tē m̄ contineāt v̄ram. er-  
go si nō ex osensu v̄triusq̄ coniugis  
factū esse pbatur nō fraudētur in-  
uidē s̄l̄r reuertantē inidipm. p̄tmet  
cū dicat apl̄s. vxor ptātem sui cor-  
poris nō habet s̄l̄r vir. et vir potesta-  
tē sui corporis n̄ h̄ s̄l̄r mulier. Itēz  
ex ocilio cabilonēsi caplo. iiii. Non  
sepeit a virō q̄ corā ep̄o filiū sūi te-

**I**stū est. nūt fraudulentē  
nobis quasdā feminas defidi-  
ose quasdā vero fraudulenter ut a  
viris suis separantur p̄prios filios  
corā ep̄o ad confirmationē tenuisse. Vñ  
nos dignū duximus vt si qua mul-  
er filiū sūi defidia à fraude aliqua  
corā ep̄o tenuerit ad confirmanduz  
p̄pter fallaciā suam aut p̄tē fraude

ei non sit ablatum ius. et cum non habeat alter ius potenti nec resis-  
tūs ei teneretur soluere. q̄ v̄bi nulla est petīcō ibi nulla ē mora. ve-  
ff. tv. v̄. ob. pupillus. sed nōne viōr contrariū. xxixij. q. i. dicit. v̄bi dicit.  
q̄ dñs solam causaz formicacōis excepit quare vxor p̄ negare debitu  
viōr vel econuerso. sed illud sane intelligas q̄ ob solā formicacō nem  
poterit eam repellere de domo sua et ab omni cura dimittere. dum tñ  
illud intelligas. p̄-  
ut no. xxvij. q. i.  
ytolatria. h̄ plu-  
res fuit cause p̄pē  
quas non cogitar  
redire debitū vi-  
to. s̄ in illis casib⁹  
nō p̄t eam a se ab  
icere licet possit ei  
debitū negare.  
Itē si v̄c̄s filiū su-  
um de sacro fonte  
leuauit neutri has-  
bet ius pretendi. et  
licet neutri subue-  
niatur petīcōis  
iure v̄triq̄ tñ s̄b  
uenitur iure repli-  
cācōis. vt exē de  
diuor. significasti.  
et bonū sile est exē  
de excep. cū ecclē  
siastice. sed qd̄ si  
p̄misēt p̄petuā  
st̄mētia et alter  
postmodum formi-  
catur nūquid po-  
terit reliquias tūc  
petere debitū. vis-  
tet. q̄ possit etiā  
si ambo formicati  
essē. et etiā si in-  
rauit nō repete-  
re eam. extra de iure  
iurā. tua. ar. cōtra  
xxixij. q. v. q̄ deo.  
Ren. q̄ non p̄t pes-  
tere sed ecclēsia  
coget reliquium  
redire debitum.  
ut extra de diuor.  
ex literis.

**D**ebitū est. fal-  
latiam. ar.  
q̄ volus nemini te-  
bet patrocinari.  
vt. xv. q. vi. c. i.  
et xx. q. iiii. flitus  
it. ff. v̄. colo. l. nec  
ex colo.  
P̄. Penitentiaz.  
sc̄z interiorem. i.  
hp̄ toleat se fecisse  
h̄. sic. l. di. clericō  
**D**eo. spe. sic  
.xxvij. q. i.  
bi. qui.  
**R** D̄ limia. i.  
notuit. i. no-  
tificauit.  
**H** Necessitate.  
itez effet si absq̄  
necessitate. h̄ tūc  
ei penitentia im-  
ponenda effet et  
urgentissima ne-  
cessitas excusat.  
de cose. di. i. sicut.  
non tamen pater  
filium in necessita-  
te cōfirmabit. q̄  
illud episcopale  
est. de consecratio-  
ne. di. v. manus.

**D**icete. s. xxvi. di. teimbo. **N**ecessitas. i. te co. di. i. sicut. s. xxv  
iin. q. i. c. i. nō ergo qd pri⁹ factū ē legitime ppe supuementem  
**V**ixerit. cām ifringi debet. etiā q̄uis res deuenerit ad eū sta  
tū a quo incipere nō potuit. ut. s. di. l. v. precepta.  
**A**uctoritates. scz quos deus oīumxit homo nō sepet. et vbi dicit  
exorē nō esse dimittendā nisi causa formicacōnis. xxxii. q. i. i. quos de⁹

**O**nnes. hoc  
Otria caplā n  
inducit. G. nisi ut  
ostēdat quot mo  
dis dicatur filius  
spiritualis.

**F**ut in baptis  
mate. non notat  
omnitudinem simi  
litudinez nisi quo  
ad ipsum sacerdo  
tem qui suscipit i  
penitentiam fili⁹  
enim eius bene po  
test dicere quam  
pater recepit ab  
penitentiam non  
tū quā immersit i  
baptismo. multa  
enim attenduntur  
in baptismo que  
non attenduntur  
in penitentia. si ez  
tim te suscipio ab  
penitentiam non  
steo parentes tui  
michi compates  
sunt. et p baptis  
mum plena sit re  
missio peccatoruz  
nō aut p penitent  
iam. si g laicus i  
necessitate audiz  
at peccata alicui⁹  
mulieris non p  
postea cū ea otra  
lore. ar. b. si tū cō  
trahit forte tenet  
matrimonium. vi  
tetur em tū hoc  
sacerdoti pibiri  
cū eius tū fit offi  
cium audire peccā  
tōrum h̄ nun  
qd sacerdos orien  
tal is audiet peccā  
vōris sue. nō. q.  
nec ipa ei libere  
ofitetur si cōmisit  
adulteriū. h̄ obis  
cio. tu dicis b̄ q̄ i  
baptizando cōpa  
ternitas contrahī  
tur. sed monachī  
ex officio qnq̄ do  
bent baptizare et  
tū nō pnt fieri cō  
patres. vt. xviii.  
q. ii. yuenit. Rē  
pnt este. opatres  
baptizando non le  
uado. xvi. q. i. pla  
ciuit.

**S** Iugis penitē  
tia. i. interiori. q̄ cōtinua delictorū memoria multū opatur. te pe. di.  
**Q** quis. v. relinqut. nā pscrībit. q̄s rebo fūs. iii. c. uidas.  
rōne delicti. xxvij. q. i. si quis rapuerit. vi. q. i. h̄. si q̄s eū. et ita est  
pceptum. h̄ similiter pcepti ē nō tū erat monacha q̄ illū volunta  
tē. Cōuersa. tis. ē. h̄ tenebitur ibi rōne delicti. xx. q. i. sicut. liez qui  
dam ista velint intelligere te consilio.  
**P**eregrināto. et ita sacerdos. p̄t agere publicā penitētiā. d̄ pe.  
pe. di. vi. sacerdos. qd oīecto te deposito sine spe restituōis scz q̄ publi  
cam penitētiā et solemnē agere possit. vt dixi. l. di. ofirmandū. licet  
alii dicant contra. lxxxi. di. dictum.